令和２年８月２７日

各クラブ代表者様

市川市サッカー協会四種委員長

石 原 孝 幸

市川フットボールクラブ代表

佐 藤 菊 弥

令和２年度 市川ＦＣ（トレセン）【５年】選考会について

 市川ＦＣ（トレセン）【５年】選考会を下記の通り実施いたします。

 今年度はコロナウイルスの影響により、例年とは異なる実施となりますのでご注意ください。

なお、令和３年度の市川ＦＣ（トレセン）の県登録は（別紙１）のようにいたしますので、ご理解くださ

い。

記

１ 選考方法について

 （１）各クラブでの選考（推薦）

    今年度は可能な限り大人数を集めないこと（例年の半数を予定）と、選考会回数が限られることか

らまず各クラブでの選考（推薦）を下記の要領でお願いします。

   ①選考（推薦）人数

    ・フィールドプレイヤー ３名以内

    ・ゴールキーパー    １名以内

    ※今年度に限り推薦者がいない場合は「なし」でもかまいません。

    ※人数枠を上回る場合は、市川ＦＣスタッフ(白石09-8817-4793）までご相談ください。

   ②選考（推薦）基準

    ・選手、保護者共に市川ＦＣでの活動に強い意欲のある者。

・各クラブのスタッフが「市川代表の実力がある」と自信を持って推薦できる者。

    ・各クラブのスタッフが「将来性がある」と思う者。

例えば、今は欠点が多くても、「速い」「強い」「賢い」「リーダーシップがある」等 何か優れた個

性を持っており、今後成長が期待できそうな者。

 （２）全体での選考（例年通り）

   ①選考人数

    ・フィールドプレイヤー ３０名程度（例年通り）

    ・ゴールキーパー     ４名程度（例年通り）

２ 全体での選考について

 （１）１次選考

    ①日時    １０月３日（土）・１０日（土）

北部・南部 １０：００～１２：００ （受付 ９：３０）

総武・中央 １３：３０～１５：３０ （受付１３：００）

    ②場所    国分調整池緑地多目的広場

    ③合格発表  １０月１０（土）

 （２）２次選考

    ①日時    １０月１７日（土）・２４日（土）

 １０：００～１２：３０ （受付 ９：３０）

    ②場所    国分調整池緑地多目的広場

    ③合格発表  １０月２４（土）

 （３）最終選考

    ①日時    １１月４日（水）・１０日（火）・１７（火）・２４（火）

 １８：３０～２０：３０ （受付 １８：１５）

    ②場所    市川市立大洲小学校

    ③合格発表  １１月２４（火）

    ※いずれの選考も荒天等で実施できない場合は、原則順延を考えていますが、その都度ご連絡しま

す。

３ 申し込み

各クラブは全体選考会に参加する選手を「全体選考会参加選手 クラブ一覧表（別紙２）」に記載し、９

月２７日（日）までに、第四種委員会事務局へメールで送付してください。（期日厳守）

メールアドレス  ichikawa_soccer@yahoo.co.jp  （アンダーバーです）

（別紙２）は市川市サッカー協会四種委員会のＨＰの「文書タウンロード」内にありますが、同様の様

式を自作していただいてもかまいません。

４ その他・お願い

  ・１次選考初日に別紙「全体選考申込書」（別紙３）を提出してください。

  ・持ち物：参加費７００円（保険料）、ボール、飲み物、サッカーに必要なもの。

  ・各クラブのユニホームを着用してください。（このため、クラブ一覧表に背番号の記載を必ずお願いし

ます。）

  ・日程、場所など都合により変更することがあります。ご了承ください。

・雨天延期の場合は市川市サッカー協会四種委員会のＨＰの「お知らせ掲示板」にて連絡します。

 ホームページアドレス→【http://www.sportsite.jp/soccer/chiba/ifa4/】

  ・安全防止の為、受付開始時刻前に会場には入らないようにしてください。

  ・市川市立大洲小学校への自動車の乗り入れは禁止です。

  ・参加にあたっては健康状態を十分に考慮し、不安がある場合は参加しないでください。体調不良やケ

 ガ等での欠席をもって不合格とはしません。別日に改めて選考をします。

（別紙１）

令和３年度の市川ＦＣ（市川トレセン）の県登録及び活動について

市川市サッカー協会四種委員長

石 原 孝 幸
市川フットボールクラブ代表

佐 藤 菊 弥

市川ＦＣ（市川トレセン）の県登録につきましては、平成２８年度から、県登録を自クラブでするか、市川Ｆ

Ｃ（市川トレセン）内の県登録クラブ市川ＦＣレーベでするかは、自己決定を原則とする形で行っております。

令和３年度も、同様の形で実施して参りますので、よろしくお願いいたします。

記

 平成２７年度の県登録（平成２６年度選考会合格者）

① 市川ＦＣ（市川トレセン）の選手全員を「市川ＦＣ」で登録することを原則

② 事情を考慮して、場合によっては自クラブで登録等、最終的には「自己決定」

 ↓

 平成２８年度以降の県登録（平成２７年度以降の選考会合格者）

① 自クラブで登録か、市川ＦＣ（市川トレセン）内の県登録クラブ「市川ＦＣレーベ」で登録かは、「自

己決定」が原則 （市登録だけの選手は「市川ＦＣレーベ」で登録）

※「自己決定」の方法：選手と保護者が、各所属クラブの監督及び代表者に相談の上、選手の意思、

クラブ事情などを考慮して意思決定していただきます。

 ↓

令和３年度の県登録（令和２年度（本年度）選考会合格者）

  ※平成２８年度以降と同様の形で実施いたします。

（別紙２）

         アンダーバー

全体選考会参加選手 クラブ一覧表

クラブ名（         ）

人

数
氏   名 フ リ ガ ナ

クラブの

背番号

クラブの

ポジション

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

（別紙３）

市川ＦＣ (トレセン) （5 年）

全体選考会参加申込書

下記の者、市川ＦＣ選考会に参加します。

所属

氏名

住所

ＴＥＬ

保護者名                       印

所属クラブ代表者                   印

＊保護者印・代表者印のない申込書では、選考会に参加出来ませんので忘れずにお願いします！

※リフティングは、足のどの部位を使ってもかまいません。

※フリーは、左右の足を自由に使った時の数です。

※自己ピーアール・推薦文は必ず記入してください。

ポジション

  （現在のポジションまたは可能なポジション）

身   長

         ｃｍ

体   重

         Ｋｇ

リフティング

右

    回

左

    回

フリー

     回

自己アピール

または、監督の

推薦文

ふりがな